REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
REQUERIMENTO N°6L/2017

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.
Exa., após ouvido o Douto e Soberano Plenário e dele receba votação favorável,
encaminhar o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Valmir Climaco de Aguiar,
junto a SEMINFRA que se EXECUTE a RECUPERAÇÃO, ASFALTAMENTO E
CONSTRUÇÃO DE MEIO FIO NA 1 RUA DO BAIRRO DA FLORESTA EM SUA
TOTALIDADE, OU SEJA Do INÍCIO AO FIM DA VIA.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário por se tratar de constante reivindicação de
populares da referida rua, visando melhores condições de vida. Como se não bastasse
a lama existente na rua, agora surgiu um novo problema, que é um buraco que a cada
dia que passa vem aumentando e dificultando o uso da via em qustão.

Por conta do exposto citado acima solicito que seja enviado ao Secretário
da SEMIFRA o senhor ORISMAR PEREIRA GOMES, para conhecimento e providécias
que ora se faz necessário.

requerimento.

FURTADO", em 26 de Junho 2017.

Assim sendo, solicido a esta Augusta Casa de Leis, aprovação deste

Plenário da Câmara Municipal de ltaituba, "CARLOS ROBERTO CABRAL

Emanoel do L. Pires J.
VereadorPSC

Secretórto
Emarioerdot.Pires Jünior

Ver. Júnior Pires-PSC

AV. Getúlio Vargas N.° 419 - Fone: (093) 3518-2305- CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com
www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }